Orig.: Archiv des Schottenstifts, Scrin. 114, Nr. 4. 1 Siegel. 
Insert in: Archiv des Schottenstifts, Scrin. 114, Nr. 5 (Regest Nr. 170). 
Druck: Hauswirth, FRA II/18, 134f., Nr. 114. 
Regest: QuGStW I/1, 56, Nr. 292. 
Lit.: GJ 2/2, 896, Anm. 29; Lohrmann, Judenrecht, 135, 172. 
Anm.: Nikolaus Colinus von Hoya hatte die erwähnten Weingärten 1299 für eine Bürg-
schaft bei Juden aus St. Pölten an den Abt verpfändet, vgl. Regest Nr. 102. Bei den 
Juden Abraham und Paltram handelt es sich daher um die gleichnamigen Brüder aus St. 
Pölten. Da in der Urkunde über die Verpfändung 1299 nur allgemein von Juden aus St. 
Pölten die Rede ist, läßt sich vermuten, daß auch Süßlein in St. Pölten lebte. 

1310 Juni 15, Wien (II) Nr. 170 

Bürgermeister und Rat von Wien bestätigen die Urkunde Friedrichs des Schönen 
über eine Bürgschaft des Schottenklosters für Nikolaus Colinus von Hoya bei den 
Juden Süßlein, Abraham und Paltram. 

Bürgermeister Nikolaus [von Eslarn] und der Rat der Stadt Wien (Nycolaus magister 
civium consulesque jurati civitatis Wiennensis) bestätigen eine Urkunde Friedrichs [des 
Schönen], Herzog von Österreich und Steier: 
[Es folgt der Text der Urkunde von 1310 Juni 15, Wien (I) (Regest Nr. 169).] 
Diese Bestätigung geht an Abt [Wilhelm] und das Schottenkloster (monasterio sancte 
Marie Scotorum) in Wien. 
Siegel der Stadt Wien angekündigt. 
Datum Wienne anno et die supradictis [anno Domini millesimo trecentesimo decimo in 
die sancti Viti martyris]. 

Orig.: Archiv des Schottenstifts, Scrin. 114, Nr. 5. 1 Siegel. 
Druck: Hauswirth, FRA II/18, 135, Nr. 115. 
Regest: QuGStW I/1, 56, Nr. 293. 
Anm.: Vgl. Regest Nr. 169. 
Bei dem hier genannten Bürgermeister Nikolaus handelt es sich wohl um den 1309 und 
1311 als Bürgermeister auftretenden Nikolaus von Eslarn, vgl. Tomaschek, Rechte 2, 
262. 
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[1310] (Historiographisch) Nr. 171 

Ambrosius von Heiligenkreuz berichtet über einen angeblichen Hostienfrevel in 
einer in der Steiermark gelegenen Stadt und eine daraus resultierende Juden-
verfolgung. 

Consimile factum contigit ante duos annos vel citra in Styria. Ibi attemptatum fuit 
grande facinus per judeos circa hostiam, in contumeliam creatoris. Post illud 
miraculum, quod accidit sub duce Rudolpho [III.], fratre seniore ducis Austrie Friderici 
(Friedrich [der Schöne]), et in Vienna accidit de corpore Domini, contigit et aliud 
miraculum sub isto duce Friderico ante duos annos. Est quedam civitas in Styria, que 
vocatur [...], in qua et judei habitant cum civibus christianis. Sic accidit. Quidam judei, 
forte sex vel hoc numero, quot fuerunt pro certo ignoro, volebant de predicta civitate 
pro quacunque necessitate sua progredere ad locum quemdam alium. Et cum transirent 
per viam, veniente hora prandii, invenerunt quemdam locum ad prandendum aptum 
sibi, quia et fons ibi erat, unde poterant pro necessitate sua aquam haurire. Ibi ergo 
consedentes fecerunt prandium. Unus autem ex eis habebat quemdam sacculum cum 
aliquibus rebus. Et facto prandio, dum recederent, reliquit per oblivionem sacculum 
predictum in eodem loco apud fontem, et sic discessit cum sociis. Quibus jam longius 
profectis a loco, christiani supervenerunt ad fontem predictum et similiter requiescebant 
ibidem. Et reperto sacculo aperuerunt eum, et invenerunt pixidem in eo et in pixide 
hostiam altaris compunctam subula, et sanguinem emanasse. Et iterato clauserunt 
pixidem et reposuerunt in sacculum et eum similiter clauserunt, ammirantes cujus 
sacculus ille fuit, qui tale quid presumpserat perpetrare in hostia. Interim judeus, qui 
reliquerat sacculum post se, reversus accurrebat, querens si christiani vidissent et in-
venissent sacculum ab eo derelictum. Tunc illi interrogabant judeum ita: 'Cuius est 
sacculus ille? Habemus eum.' Quo respondente: 'Meus est', ceperunt eum, tamquam 
maleficum et in Christum blasphemum, qui presumpserat in hostia corporis Domini tam 
nefaria perpetrare et reduxerunt captivum ad predictam civitatem, et civibus eum 
tradiderunt. Et sacculum, in quo erat pixis cum hostia, ostenderunt, accusantes eum de 
maleficio perpetrato. Sicque actum est, quod iratis civibus pre contumelia creatoris 
contra judeos tumultu populi dictus judeus et alii plurimi interfecti fuerunt, sive igne 
consumpti.